
 

 

UCHWAŁA NR 3871/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z 22 lipca 2021 roku 

 

 

 

w sprawie: udzielenia dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom 

wodnym na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie 

i dofinansowanie inwestycji.   

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2020, poz. 1668 ze zm.) oraz § 6 uchwały Nr XVIII/311/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej 

z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 1973), 

uchwały Nr 3156/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 stycznia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego spółkom wodnym na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz 

finansowanie lub dofinansowanie inwestycji i uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na rok 2021, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Udziela się dotacji spółkom wodnym na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 

oraz na budowę, odbudowę i przebudowę przepustów i innych urządzeń związanych        

z urządzeniami wodnymi lub wodami objętymi działalnością spółki wodnej. Wykaz 

spółek wodnych oraz wysokość dotacji dla poszczególnych spółek wodnych określa 

załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Wykaz spółek wodnych, którym nie udzielono dotacji, wraz z uzasadnieniem 

nieprzyznania określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

UZASADNIENIE 

 

w sprawie: udzielenia dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom 

wodnym na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie                 

i dofinansowanie inwestycji.   

 

Przedmiotowa uchwała wynika z uchwały Nr XVIII/311/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej 

z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania. Na podstawie § 6 ust. 1 i 2 ww. uchwały, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego podejmuje w drodze uchwały decyzję o przyznaniu 

dotacji, uwzględniając znaczenie zadań dla gospodarki wodnej oraz wysokość środków 

w budżecie województwa wielkopolskiego. 

Na powyższy cel w budżecie województwa wielkopolskiego na 2021 rok zabezpieczono 

środki finansowe w wysokości 2 000 000,00 złotych (dział 010, rozdział 1009, § 2830).  

Zgodnie z uchwałą nr Nr XVIII/311/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

24 lutego 2020 r. oraz z uchwałą Nr 3156/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 stycznia 2021 r., wnioski o dofinansowanie kosztów bieżącej konserwacji urządzeń 

melioracji szczegółowych złożyło 127 spółek wodnych. 

Spośród wnioskujących, kryteria określone w ww. Uchwale Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego spełniają oraz jednocześnie posiadają potwierdzoną deklarację o tym, że 

z budżetów odpowiednio: gminy, gmin, powiatu, powiatów zostanie udzielona dotacja, albo 

dotacje, w wysokości pokrywającej co najmniej 30% kosztów realizacji zadania objętego 

wnioskiem, 123 spółki wodne. Łączna wysokość wnioskowanych dotacji wynosi 

2 412 243,03 zł, co stanowi 121% zaplanowanych na ten cel w budżecie województwa 

wielkopolskiego na 2021 r. środków finansowych. W związku z powyższym wysokość 

udzielonej w 2021 r. spółkom wodnym dotacji wyniesie 83% wnioskowanej pomocy 

(tj. ok. 33% wartości ujętych we wnioskach prac). Szczegółowy wykaz spółek wodnych oraz 

wysokość udzielanej w 2021 r. dotacji z budżetu województwa wielkopolskiego stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Dotacji nie przyznano łącznie czterem spółkom wodnym. Spośród nich jedna spółka wodna 

nie spełniła kryterium wskaźnika ściągalności składek bieżących w roku poprzedzającym 

przyznanie dotacji, określnej w uchwale nr XVIII/311/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2020 r., jedna nie spełniła kryterium dotyczącego 

posiadania deklaracji o udzieleniu dotacji z gminy i/lub powiatu, jedna spółka nie uzupełniła 

brakującej dokumentacji, a jedna złożyła wniosek po terminie. 

Wykaz spółek, którym nie przyznano dotacji wraz z wyjaśnieniem przyczyny jej 

nieudzielenia, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 



 

  

    

Załącznik nr 1 do 

uchwały nr 3871/2021 

Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego  

z 22 lipca 2021 r. 

 

Wykaz spółek wodnych oraz wysokość dotacji z budżetu województwa wielkopolskiego  

w 2021 roku. 

Lp. Nazwa Spółki Wodnej 

Wysokość dotacji 

zatwierdzona przez 

Zarząd Woj. Wlkp.  

[zł] 

1 Gminna Spółka Wodna w Skokach 32 381 

2 Gminna Spółka Wodna w Trzemesznie 12 403 

3 Gminna Spółka Wodna Blizanów 33 827 

4 Gminna Spółka Wodna w Koźminku 41 477 

5 Gminna Spółka Wodna w Starym Mieście 1 658 

6 Gminna Spółka Wodna w Rychwale 16 582 

7 Gminna Spółka Wodna Mycielin 19 899 

8 Gminna Spółka Wodna w Kleczewie 25 205 

9 Gminna Spółka Wodna "Zlewni Mogilnic" w Opalenicy 34 036 

10 Gminna Spółka Wodna Siedlec 16 582 

11 Spółka Drenarska Karpicko 1 990 

12 Gminna Spółka Wodna Wolsztyn 11 281 

13 Spółka Wodna Gutowo Małe 9 223 

14 Spółka Wodna Miłosław 10 428 

15 Spółka Wodna Targowa Górka 16 601 

16 Spółka Wodna Gałęzewice-Sokolniki-Szamarzewo 8 873 

17 Gminna Spółka Wodna Jaraczewo 12 543 

18 Gminna Spółka Wodna Jarocin 10 115 

19 Gminna Spółka Wodna Żerków 12 543 

20 Gminna Spółka Wodna w Grodźcu 20 661 

21 Gminna Spółka Wodna w Mieścisku 5 391 

22 Gminna Spółka Wodna w Wilczynie 13 518 

23 Gminna Spółka Wodna w Stawiszynie 19 898 

24 Spółka Odwodnienia Dominowo  11 055 

25 Gminna Spółka Wodna Nowe Miasto 17 589 

26 Gminna Spółka Melioracyjna w Środzie Wlkp. 91 357 



27 Gminna Spółka Odwodnienia w Krzykosach 11 055 

28 
Gminna Spółka Wodna Zlewni Mogilnica Zjednoczona  

w Grodzisku Wielkopolskim 
19 835 

29 
Gminna Spółka Wodna Zlewni „SZARKA”  

w Nowym Tomyślu 
16 407 

30 Gminna Spółka Wodna Zlewni Mogilnica Wschodnia Buk 42 905 

31 Spółka Wodna Strzelce 10 855 

32 Spółka Drenarska Stróżewo 9 734 

33 Spółka Wodno-Melioracyjna Milcz 8 239 

34 Spółka Drenarska Próchnowo 5 886 

35 Spółka Drenarska Lipiny 2 752 

36 Spółka Drenarska Wyszyny 7 120 

37 Spółka Wodno-Melioracyjna Budzyń 21 871 

38 Spółka Wodna Radwanki 1 314 

39 Gminna Spółka Wodna Głomsk - Zakrzewo 16 968 

40 Gminna Spółka Wodna Jastrowie 7 108 

41 Spółka Wodna dolina rzeki Kocuni 19 810 

42 Gminna Spółka Wodna Krajenka 8 267 

43 Gminna Spółka Wodna Okonek 11 337 

44 Spółka Wodna Radawnica 8 287 

45 Gminna Spółka Wodna Tarnówka 7 117 

46 Spółka Wodna Złotów 18 092 

47 Spółka Wodna Stawnica 2 930 

48 Spółka Wodno-Melioracyjna Szamoty 18 240 

49 Spółka Wodno-Melioracyjna Trzcianka 37 347 

50 Spółka Wodno-Melioracyjna Ujście 2 757 

51 Spółka Wodno-Melioracyjna Wieleń 11 052 

52 Spółka Wodno-Melioracyjna Zofiowo 22 100 

53 Gminna Spółka Wodna w Zbąszyniu 18 188 

54 Gminna Spółka Wodna w Rzgowie 31 506 

55 Spółka Wodna Gminy Czajków 9 846 

56 Gminna Spółka Wodna w Perzowie 8 844 

57 Gminna Spółka Wodna w Zdunach 5 508 

58 Gminna Spółka Wodna w Sulmierzycach 2 171 

59 Spółka Melioracyjno-Drenarska Huta - Marunowo 66 128 

60 Spółka Melioracyjno-Drenarska Ciszkowo -Walkowice 1 763 

61 Spółka Melioracyjno-Drenarska Młynkowo 4 420 

62 Spółka Wodno-Melioracyjna Połajewo 1 879 



63 Gminna Spółka Melioracyjno-Drenarska Lubasz 15 074 

64 Spółka Wodno-Melioracyjna Rosko - Wieleń 8 266 

65 Spółka Melioracyjno-Drenarska Mirosław 2 732 

66 Spółka Melioracyjno-Drenarska w Krosinie 1 090 

67 Gminna Spółka Wodno-Melioracyjna Rogoźno 44 219 

68 Gminna Spółka Wodno-Melioracyjna Gołańcz 33 164 

69 Gminna Spółka Wodna w Zagórowie 4 500 

70 Gminna Spółka Wodna w Dobrej 16 579 

71 Gminna Spółka Wodna w Kawęczynie 32 940 

72 Gminna Spółka Wodna w Malanowie 11 025 

73 Gminna Spółka Wodna w Tuliszkowie 38 617 

74 Gminna Spółka Wodna w Turku 44 186 

75 Gminna Spółka Wodna Przykona 52 531 

76 Gminna Spółka Wodna "Zlewni Kanału Granowskiego" 9 188 

77 Gminna Spółka Wodna w Gnieźnie 19 057 

78 Gminna Spółka Wodna w Kłecku 20 696 

79 Gminna Spółka Wodna w Mieleszynie 14 704 

80 Spółka Wodna Żydowo - Czerniejewo - Strychowo 23 447 

81 Gminna Spółka Wodna Strzałkowo 20 015 

82 Gminna Spółka Wodna w Witkowie 32 970 

83 Gminna Spółka Wodna Lądek 5 727 

84 Gminna Spółka Wodna Ostrowite 5 966 

85 Gminna Spółka Wodna w Międzychodzie 18 567 

86 Gminna Spółka Wodna w Pleszewie 34 574 

87 Gminna Spółka Wodna w Orchowie 10 960 

88 Gminna Spółka Wodna Zaniemyśl 19 898 

89 Gminna Spółka Wodna w Miasteczku Krajeńskim 2 159 

90 Gminna Spółka Melioracyjna Wyrzysk 10 914 

91 Gminna Spółka Wodna Łobżenica 11 044 

92 Gminna Spółka Wodna "Gołuchów" 18 772 

93 Gminna Spółka Wodna w Niechanowie 3 814 

94 Spółka Odwodnienia Łąk Wojnowice - Ziemnice 3 038 

95 Spółka Melioracji Łąk Rydzyna-Robczysko 2 030 

96 Spółka Melioracji Łąk Tarnowa Łąka 8 219 

97 Spółka Drenarska Kłoda 3 854 

98 Gminna Spółka Wodno-Melioracyjna w Pobiedziskach 12 289 



99 Gminna Spółka Wodna "Kołaczkowo" 20 827 

100 Gminna Spółka Wodna w Grzegorzewie 49 081 

101 Gminna Spółka Wodna w Kole 50 077 

102 Gminna Spółka Wodna w Kościelcu 9 174 

103 Gminna Spółka Wodna w Osieku Małym 37 416 

104 Gminna Spółka Wodna w Olszówce 50 125 

105 Gminna Spółka Wodna Książ 9 626 

106 Gminna Spółka Wodna Dolsk 10 872 

107 Gminna Spółka Wodna Śrem 15 162 

108 Gminna Spółka Wodna w Grabowie nad Prosną 4 975 

109 Spółka Wodna Mieścisko 4 969 

110 Gminna Spółka Wodna w Odolanowie 16 582 

111 Gminna Spółka Wodna w Rychtalu 13 389 

112 Spółka Drenarska w Kierznie 2 389 

113 Gminna Spółka Wodna w Bralinie 12 572 

114 Gminna Spółka Wodna w Trzcinicy 12 636 

115 Spółka Drenarska w Szklarce Mielęckiej 3 602 

116 Spółka Drenarska „Ostrówiec” 4 117 

117 Spółka Drenarska Olszowa 2 794 

118 Gminna Spółka Wodna w Baranowie 7 019 

119 Spółka Drenarska w Baranowie 1 328 

120 Spółka Wodna doliny rzeki Niesob  14 957 

121 Gminna Spółka Wodna w Łęce Opatowskiej 10 771 

122 Spółka Drenarska Myjomice 3 099 

123 Gminna Spółka Wodna w Kępnie 8 862 

ŁĄCZNIE 2 000 000 

 



 

  

                                                           ZAŁĄCZNIK nr 2 

                                                           do uchwały nr 3871/2021 

                                                           Zarządu Województwa    

                                                           Wielkopolskiego  

                                                           z 22 lipca 2021 r. 

      Wykaz spółek wodnych,  

którym nie przyznano dotacji z budżetu województwa wielkopolskiego w 2021 roku. 

Lp. Nazwa Spółki Wodnej 

Wysokość 

wnioskowanych 

dotacji  

[zł] 

przyczyna nieprzyznania dotacji  

1. Gminna Spółka Wodna Gizałki 6 888,00 
Niekompletny wniosek, nie uzupełniono 

dokumentów 

2. 
Gminna Spółka Wodna 

Brodnica 
8 904,05 

Brak spełnienia kryterium dotyczącego 

wskaźnika ściągalności składek 

bieżących  

w roku poprzedzającym przyznanie 

dotacji 

3. Gminna Spółka Wodna Lipka 20 514,36 Wniosek wpłynął po terminie 

4. Gminna Spółka Wodna Kórnik 21 345,96 

Brak spełnienia kryterium dotyczącego 

posiadania deklaracji o udzieleniu dotacji 

z gminy i/lub powiatu. 

ŁĄCZNIE 57 652,37   

 

 


